
Plener Krajobraz Polski Pejzaże Gór Świętokrzyskich 2011
Góry Świętokrzyskie, dzięki swoim bogatym walorom przyrodniczym, zostały wybrane 
przez Towarzystwo Fotograficzne im. Edmunda Osterloffa jako cel II-go Ogólnopolskiego 
Pleneru Fotograficznego „ Krajobraz Polski ”, „ Pejzaże Gór Świętokrzyskich ” w terminie 
06-09 październik 2011 roku. Jest to idealne miejsce do fotograficznego eksplorowania 
ciekawych zakątków obszaru objętego plenerem, uprawiania turystyki pieszej nie tylko dla 
znawców, lecz także dla wszystkich miłośników natury. To rejon, gdzie w warunkach 
nieprzekształconego krajobrazu, oddychając czystym powietrzem, można świetnie 
wypocząć. Wartość przyrodnicza oraz potrzeba ochrony drogocennych elementów natury 
przyczyniła się do utworzenia na terenie Gór Świętokrzyskich aż pięciu parków 
krajobrazowych: Cisowsko-Orłowińskiego, Chęcińsko-Kieleckiego, Suchedniowsko-
Oblęgorskiego, Sieradowickiego i Jeleniowskiego. Wszystkie skrywają w swoich 
potężnych lasach łagodne grzbiety górskie, odsłonięcia skalne i miejsca eksploatacji 
surowców skalnych, które ukazują potęgę, a zarazem tajemniczość i magię tych Gór. 
Ukształtowanie terenu oraz ich malowniczość powoduje, że każdy fotografujący dozna 
niezapomnianych wrażeń estetycznych, oraz będzie miał okazję zatrzymać w kadrze 
fotograficznym wspaniałe widoki różnorodnego terenu ukazującego rożne formy, 
tajemnicze ruiny zamków, liczne zabytki bogatej przeszłości oraz ginące już lasy 
modrzewiowo jodłowe. Podróżując pieszo lub przemieszczając się pojazdem przez region, 
fotografik może na własnej skórze poczuć ducha odległych czasów, a także doświadczyć 
piękna i zalet tego terenu, który daje wytchnienie oraz ukojenie dla starganych nerwów. 
Góry Świętokrzyskie są miejscem wartym odwiedzenia, bo obszar ten to niekończąca się 
opowieść o historii, naturze i legendach. W II cyklu Pleneru Krajobraz Polski uczestniczyły 
34 osoby z rożnych miast Polski jak również fotograficy z Białorusi i Niemiec, 
zatrzymywanie fotograficznej przestrzeni w kadrach a w następstwie tego prezentowanie 
prac na poplenerowej wystawie ma za zadanie zachęcenia widza do podróży i 
poszukiwania miejsc ukazujących piękno naszej Ojczyzny śladami fotografików. 

Marcin Kwarta afrp
Komisarz Pleneru Krajobraz Polski Pejzaże Gór Świętokrzyskich 2011

53


